
 

1 /11 

 

*CRDUX00L4C1H* 
CRDUX00L4C1H 

 
 

DRÁŽNÍ ÚŘAD, WILSONOVA 300/8, 12106 PRAHA 2 
sekce infrastruktury - územní odbor Praha 

Sp. zn.: MP-SDP0647/22-11/Ka V Praze dne 7. září 2023 
Č. j.: DUCR-49376/23/Ka Telefon: +420 972 241 843 (linka 410) 
Oprávněná úřední osoba: Kubát Milan   +420 602 377 580 
 E-mail: kubat@ducr.cz 
 

 
 

R O Z H O D N U T Í  
V E Ř E J N Á  V Y H L Á Š K A  

 
Drážní úřad, jako drážní správní úřad podle § 54 odst. 1 zákona č. 266/1994 Sb., o dráhách, 

ve znění pozdějších předpisů (dále jen “zákon“), a jako speciální stavební úřad pro stavby drah 
podle § 7 odst. 1 zákona a podle § 15 odst. 1 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování 
a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů (dále jen “stavební zákon“) 

v y d á v á  

na základě výsledku provedeného stavebního řízení podle § 115 odst. 1 a odst. 2 stavebního zákona 

s t a v e b n í  p o v o l e n í  

pro stavbu dráhy: 

 

k . ú .  M a l e š o v ,  P ř e d b o ř i c e ,  Z b r a s l a v i c e ,  H o d k o v  

 
“O p r a v a  ž e l e z n i č n í c h  m o s t ů  v  e v .  k m  1 0 , 7 6 4 ,  1 7 , 2 4 5 ,  
2 2 , 6 4 7 ,  2 4 , 7 7 8 ,  2 7 , 9 1 8  t r a t i  K u t n á  H o r a  -  Z r u č  n a d  

S á z a v o u “ 

Stavebník:  
Správa železnic, státní organizace, organizační jednotka : Oblastní ředitelství Praha,  
Partyzánská 24,  170 00 Praha, IČ 70994234 
 
 
v rozsahu: 

Oprava mostu v km 10,764 na trati Kutná Hora – Zruč nad Sázavou 

Oprava mostu v km 17,245 na trati Kutná Hora – Zruč nad Sázavou 

Oprava mostu v km 22,647 na trati Kutná Hora – Zruč nad Sázavou 

Oprava mostu v km 24,778 na trati Kutná Hora – Zruč nad Sázavou 

Oprava mostu v km 27,918 na trati Kutná Hora – Zruč nad Sázavou 

 

 



 

2 /11 

Umístění stavby: 
Pozemky parc. č. 1066/3, 687, 686/1 a 686/2 v k.ú. Malešov, parc. č. 597, 647 a 522/1 v k.ú. 
Předbořice, parc. č. 1746, 1986, 1988 2888, 2875, 2865 a 2867 v k.ú. Zbraslavice, parc. č. 875, 
876/1, 854/1, 536/2 a 536/7 v k.ú. Hodkov.  

 

Popis stavby: 
Most v km 10,764 : 
Z důvodu nevyhovujícího technického stavu nosné konstrukce bude provedena oprava mostu 
spočívající ve výměně nosné konstrukce za nosnou konstrukci z prefabrikovaných rámů, které 
budou uloženy mezi stávající kamenné opěry. V rámci stavby bude provedena výměna kolejového 
svršku v úseku mostu. 
Podrobněji viz. projektová dokumentace. 
Most v km 17,245 : 
Nová nosná konstrukce mostu je navržena jako prefabrikovaný železobetonový uzavřený rám. 
Konstrukce bude doplněna monolitickou čelní zdí, která bude sloužit i jako rovnoběžná křídla 
mostu. V rámci stavby bude provedena výměna kolejového svršku v úseku mostu. 
Podrobněji viz. projektová dokumentace. 
Most v km 22,647 : 
Je navrženo snesení stávající nosné konstrukce, tvořené ocelovou nýtovanou příhradovou 
konstrukcí, se zachováním části spodní stavby. Nový mostní objekt bude  kolmý na stávajících 
opěrách a bude tvořen monolitickou železobetonovou deskovou konstrukcí. V rámci stavby bude 
provedena úprava GPK v místě mostu s výběhy do navazující tratě v délce přibližně 59 m. 
Současně bude řešena i ochrana sítí SŽ. 
Podrobněji viz. projektová dokumentace.  
Most v km 24,778 : 
Je navržena nová mostní konstrukce stejného typu jako stávající – bude tvořena dvěma ocelovými 
plnostěnnými nosníky výšky 960 mm s rozpětím 10,92 m a dřevěnými mostnicemi uloženými na 
horních pásnicích hlavních nosníků. V rámci stavby bude provedena úprava GPK na mostě a 
v navazujících úsecích. 
Podrobněji viz. projektová dokumentace. 
Most v km 27,918 : 
Je navržena nová mostní konstrukce stejného typu jako stávající – bude tvořena dvěma ocelovými 
plnostěnnými nosníky výšky 960 mm s rozpětím 10,92 m a dřevěnými mostnicemi uloženými na 
horních pásnicích hlavních nosníků. V rámci stavby bude provedena úprava GPK na mostě a 
v navazujících úsecích. 
Podrobněji viz. projektová dokumentace. 

Pro provedení stavby stanoví Drážní úřad tyto podmínky: 

1. Stavba bude provedena podle dokumentace ověřené Drážním úřadem ve stavebním řízení.  
Případné změny nesmí být provedeny bez předchozího souhlasu Drážního úřadu. 

2. Stavba musí splňovat parametry stanovené vyhláškou č. 177/1995 Sb., kterou se vydává 
stavební a technický řád drah, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „vyhláška“) a 
ustanoveními stavebního zákona. 

3. Stavba svým řešením musí splňovat požadavky stanovené ve vyhlášce č. 369/2001 Sb. o 
obecných technických požadavcích zabezpečujících bezbariérové užívání staveb. 

4. Stavebník je povinen písemně oznámit Drážnímu úřadu termín zahájení stavby, název a sídlo 
stavebního podnikatele, který bude stavbu provádět. Změny v těchto skutečnostech stavebník 
neprodleně oznámí Drážnímu úřadu. 



 

3 /11 

5. Před zahájením stavby bude na viditelném místě v místech soustředěné stavební činnosti u 
vstupu na staveniště umístěn štítek "Stavba povolena". Rozsáhlé stavby se mohou označit 
jiným vhodným způsobem s uvedením údajů ze štítku. Štítek musí být chráněn před 
povětrnostními vlivy, aby údaje na něm uvedené zůstaly čitelné. Štítek bude na stavbě 
ponechán do vydání kolaudačního souhlasu. 

6. Provádět stavbu může jako zhotovitel jen stavební podnikatel, který při její realizaci 
zabezpečí odborné vedení provádění stavby stavbyvedoucím. Dále je povinen zabezpečit, aby 
práce na stavbě, k jejichž provádění je předepsáno zvláštní oprávnění, vykonávaly jen osoby, 
které jsou držiteli takového oprávnění. 

7. Při provádění stavby je nutno dodržovat předpisy týkající se bezpečnosti práce, zejména 
zákona č. 309/2006 Sb., kterým se upravují další požadavky bezpečnosti a ochrany zdraví při 
práci v pracovněprávních vztazích a o zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při činnosti nebo 
poskytování služeb mimo pracovněprávní vztahy (zákon o zajištění dalších podmínek 
bezpečnosti a ochrany zdraví při práci), ve znění pozdějších předpisů, a nařízení vlády č. 
591/2006 Sb. o bližších minimálních požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na 
staveništích, a dbát o ochranu osob na staveništi. 

8. Před započetím stavebních prací stavebník zabezpečí vytýčení všech podzemních vedení 
a zařízení v obvodu staveniště, jejich případnou ochranu a přeložení podle příslušných norem 
a předpisů za odborného dohledu správců (vlastníků) vedení a zařízení. 

9. Před záhozem podzemních vedení, zařízení a přeložek inženýrských sítí bude provedeno 
jejich zaměření situačními a výškovými kótami. 

10. Stavebník po dobu realizace stavby bude zajišťovat koordinaci vlastní stavby s prováděnými 
stavbami cizích investorů v ochranném pásmu dráhy a v obvodu dráhy. 

11. Stavebník je povinen zajistit řádnou údržbu a sjízdnost všech jím využívaných přístupových 
cest na staveniště po celou dobu výstavby. 

12. Případné škody způsobené při provádění stavby na cizím majetku je nutné neodkladně 
odstranit. 

13. Práce na staveništi, při kterých by hluk překračoval hranici stanovenou příslušným 
hygienickým předpisem, nesmí být prováděny v době od 22.00 do 6.00 hod., případné práce v 
uvedenou dobu projedná stavebník předem s příslušným orgánem ochrany veřejného zdraví a 
Drážním úřadem. 

14. Stavebník bude nejméně 1 měsíc před dopravními omezeními a výlukami v osobní dopravě 
informovat dotčené obecní úřady. 

15. Stavebník zajistí realizaci technických a organizačních opatření k minimalizaci prašnosti při 
provádění stavebních prací v zastavěném území. Pro příjezd na staveniště budou používány 
výhradně s vlastníky (správci) komunikací předem projednané a schválené přístupové cesty. 

16. Z hlediska ochrany archeologických nálezů bude stavebník postupovat podle  §§ 22 a 23 
zákona č. 20/1987 Sb. o státní památkové péči, ve znění pozdějších předpisů. 

17. Stavebník dodrží podmínky uvedené v Souhrnném vyjádření Městského úřadu Kutná Hora, 
odbor životního prostředí pod č.j. MKH/187147/2021 ze dne 21. 12. 2021 : 

- Z hlediska nakládání s odpady : 
- Odpady vzniklé z realizace stavby budou využity nebo odstraněny jen v místech a 

zařízeních k tomu určených, v souladu se zákonem o odpadech a v souladu s plánem 
odpadového hospodářství kraje. Zhotovitel stavby zajistí/soustředí písemný přehled o 
odpadech a doklady o jejich předání oprávněným osobám (v rozsahu průběžné evidence o 
odpadech), jako součást dokumentace stavby. Řádné nakládání s odpady vzniklými 
v rámci stavby, v souladu s povinnostmi vyplývajícími ze zákona o odpadech a 
prováděcích právních předpisů, doloží v případě potřeby původce odpadů 



 

4 /11 

18. Stavebník dodrží podmínky uvedené v Závazném stanovisko Městského úřadu Kutná Hora, 
odbor životního prostředí – orgán státní správy lesů pod č.j. MKH//029057/2022 ze dne 22. 2. 
2022 : 

- Stavba bude realizována v souladu s dokumentací, která byla dodána s touto žádostí dne 5. 1 
.2022 

- Změny v projektové dokumentaci, které by mohly mít vliv na pozemky určené k plnění 
funkcí lesa, budou předem projednány s orgánem státní správy lesů, popřípadě řešeny 
novou žádostí 

- Stavitel si před stavbou zajistí výjimku dle § 33 odst. 4 lesního zákona, povolení těžby 
dřeva, a bude jednat o eventuálním dočasném odnětí z plnění funkcí lesa před zahájením 
stavební činnosti, nejpozději 30 dní před prováděním stavby. Pokud dle zákona dojde k 
potřebě trvalého odnětí z plnění funkcí lesa, bude toto provedeno ihned dle potřeby či 
nejpozději do doby kolaudace staveb 

- Pro těžkou mechanizaci požadujeme zpevnit stávající lesní cesty využité pro stavbu, 
eventuálně dočasně odvodnit část lesního pozemku 

- Orgán státní správy lesů bude přizván k závěrečné kolaudační prohlídce 
- Orgánu státní správy lesů budou oznámeny termíny kontrolních prohlídek stavby   

19. Stavebník dodrží podmínky uvedené v Závazném stanovisku Městského úřadu Kutná Hora, 
odbor životního prostředí – z hlediska vodoprávního úřadu pod č.j. MKH/032158/KRO ze 
dne 1. 3. 2022 : 

- Budou splněny podmínky uvedené ve stanovisku správce povodí — Povodí Labe, státní 
podnik ze dne 25. 11 .2021 č.j. PLa/2021/052115 : 

- Z hlediska naší správy a běžné provozní údržby je v určitých situacích nutno použít těžké 
mechanizace. Je tedy nutné zanechat manipulační prostor v takové vzdálenosti od toku, 
aby nedošlo k poškození nové navržené stavby a byl zde umožněn volný přistup a to 
zejména při průchodu povodňových vod a nenadálých situacích (skladováni stavebního 
materiálu, parkování mechanizace na příjezdových cestách apod.). 

- Požadujeme technologii prací volit tak. aby byla minimalizována rizika vzniku 
znečištěni povrchových vod (ropné látky/, cement, , Stavbou nesmí dojít ke 
znečištění vodního toku a poškozeni jeho koryta a to především v 
navazujících úsecích toku. Požadujeme volné ložený materiál neskladovat v 
korytě vodního toku a veškerý demoliční materiál neprodlené z koryta toku 
odstraňovat. Výkopový materiál zabezpečit tak, aby při deštích nedocházelo 
k jeho splavování do toku 

- Bude-li v rámci předmětného záměru zacházeno se závadnými látkami ve 
větším rozsahu nebo bude-li zacházení s nimi spojeno se zvýšeným 
nebezpečím pro povrchové nebo podzemní vody (limitní množství závadných 
látek stanoveno v S2 písm. b) nebo c) vyhlášky č. 450/2005 Sb.) požadujeme 
předložit havarijní plán vyjádřeni před jeho schválením vodoprávním 
úřadem. Kontaktní osobou pro vydání odborného stanoviska je za náš podnik 
Ing. Petra Štulcova — tel.: 495 088 708. email: stulcovap@pla.cz 

- Pro stavbu mostu bude nutné vypracovat povodňový plán po dobu výstavby. 
Tento ptán bude předložen vodohospodářskému dispečinku k vydání 
odborného stanoviska Kontaktní osobou pro vydání odborného stanoviska je 
za náš podnik Ing. Pavel Jansa — tel.: 495 088 708 email : jansap@pla.cz 

- Provedená úprava koryta dna v místě mostu bude plynule navazovat na dno 
stávající 

mailto:stulcovap@pla.cz


 

5 /11 

- Zahájení prací oznámit na Povodí Labe, státní podnik — Provozní středisko 
Čáslav (úsekový technik David Komberec- mob.. 602 122 408 email: 
komberecd@pla.cz) 

- Po ukončení stavby požadujeme přizvat správce toku ke kontrole (kontakt viz 
výše) 

- Ke kolaudaci stavby bude doloženo skutečné zaměření provedené stavby s 
vyznačením průtočného profilu a zakreslením návrhové a kontrolní návrhové 
hladiny. Projekt skutečného provedeni bude zpracován autorizovanou osobou 
v dané činnosti 

- Před zahájením stavby bude zdejšímu vodoprávnímu úřadu podána žádost o 
schválení havarijního plánu na stavbu 

20. Budou splněny podmínky uvedené ve stanovisku správce povodí – Povodí Vltavy, státní 
podnik ze dne 20. 1. 2022 pod č.j. PVL-5186/2022/240-Pl : 
- Stavební činností nebude ohrožena jakost povrchových nebo podzemních vod zejména 

závadnými látkami podle ustanovení § 39 vodního zákona. Na stavbě budou prostředky 
pro zneškodnění případné havárie 

21. Stavebník dodrží podmínky uvedené v Souhlasném vyjádření Městského úřadu Kutná Hora, 
Odbor správy majetku, technické oddělení pod č.j. MKH/171791//MAJ TO/MAB ze dne 18. 
11. 2021 : 

- Zahájení prací bude s dostatečným předstihem oznámeno nájemci výše uvedených 
pozemků, a to společnosti Městské lesy a rybníky Kutná Hora, s.r.o., se sídlem Opatovice 
I. čp 43, 286 01 Čáslav, tel. 327594626 

- Regulace odtoku z rybníka Svěcený bude rovněž konzultována a předem domluvena s výše 
uvedenou společností, a to především z důvodu složitějšího upouštění vody. Snížení vodní 
hladiny lze regulovat přes stavidlo, které zde funguje na principu čepu 

- Po dokončení prací budou pozemky uvedeny do původního stavu (vyrovnání vyjetých 
kolejí, odstranění přebytečné zeminy a kamení. ..) a protokolárně předány výše 
uvedenému nájemci 

- Odpady vzniklé na stavbě předávejte k recyklaci, využití nebo ke zneškodnění jen osobě 
oprávněné k jejich převzetí v souladu se zákonem č. 541/2020 Sb., o odpadech, v platném 
znění a s jeho prováděcími předpisy. Výkopové zeminy jsou odpadem ve smyslu zákona.  

22. Stavebník dodrží podmínky uvedené ve Stanovisku společnosti Vodohospodářská společnost 
Vrchlice-Maleč, a.s. pod č.j. 20211612/TPČ ze dne 1. 12. 2021 a to zejména : 
- Požadujeme dodržet ochranné pásmo kanalizace pro veřejnou potřebu stanovené § 23 odst. 

3 zákona 274/2001 Sb., zákon o vodovodech a kanalizacích pro veřejnou potřebu, 
v platném znění 

- Před zahájením dané stavby je nutné přesnou trasu kanalizace vytýčit přímo na místě. 
Vytýčení je možné objednat týden před požadovaným termínem u naší společnosti – pan 
Buriánek, tel. 602 493 715, email : burianek@vhskh.cz 

- Požadujeme provádět výkopové práce v ochranném pásmu kanalizace a vodovodních 
přípojek ručně, bez použití mechanizace 

- Před ukončením stavebních prací vyzve zhotovitel stavby odpovědného pracovníka naší 
společnosti ke kontrole dodržení podmínek ve vyjádření, zejména pak dodržení 
ochranného pásma dle zák. 274/2001 Sb., nové nivelety povrchu a požadovaného krytí 
potrubí dle ČSN 73 6005. O provedené kontrole bude sepsán protokl   

23. Stavebník dodrží podmínky uvedené ve Vyjádření společnosti CETIN a.s. pod č.j. 797014/22 
ze dne 6. 10. 2022 a č.j. 84766/21 ze dne 3. 12. 2021 : 

mailto:komberecd@pla.cz
mailto:burianek@vhskh.cz


 

6 /11 

- Stavebník/Žadatel, je-li stavebníkem je povinen řídit se Všeobecnými podmínkami ochrany 
SEK, které jsou nedílnou součástí Vyjádření 

24. Stavebník dodrží podmínky uvedené Stavebník dodrží podmínky uvedené v Souhrnné 
vyjádření Městského úřadu Kutná Hora, odbor životního prostředí pod č.j. 
MKH/025690/2022 ze dne 9. 3. 2022 – z hlediska ochrany přírody : 

- Při provádění výkopových a stavebních prací bude dodržena ČSN 83 90 61 Technologie 
vegetačních úprav v krajině – Ochrana stromů, porostů a vegetačních ploch při stavebních 
pracích, zejména kap. 4.10 a zároveň Standardy péče o přírodu a krajinu, ochrana dřevin 
při stavební činnosti SPPK A01 002:2017 

- Stavební výkopy nesmí zůstat dlouhodobě odkryté a výkopová zemina ani jiný stavební 
materiál nebude ukládán či přihrnován ke kmenům stromů či ke keřům      

25. Stavebník dodrží podmínky uvedené v Závazném stanovisku Městského úřadu Kutná Hora, 
odbor životního prostředí – z hlediska vodoprávního úřadu pod č.j. MKH/054647/2022 ze dne 
7. 4. 2022 : 
- Budou splněny podmínky uvedené ve stanovisku správce povodí — Povodí Vltavy, státní 

podnik dne 20. 1. 2022, z.n.. PVL-5173/2022/240-Pl 
- Budou splněny podmínky uvedené ve stanovisku správce vodního toku, Lesy ČR státní 

podnik ze dne 15.2.2022 č.j. LRC944/001212/2022 : 

- V blízkosti toku nebude skladován stavební, výkopový ani jiný inertní materiál, jehož 
splavováním do toku by mohlo dojít ke snížení kapacity koryta či narušení nivelity dna 

- Při realizaci stavby nesmí dojít ke znečištění vodního toku závadnými látkami (ropné látky) 
sanační materiály, nátěrové hmoty apod.), na stavbě musí být prostředky pro zneškodnění 
případné havárie 

- Veškeré objekty vybudované v rámci akce zůstávají ve správě investora stavby, nebo jeho 
právního nástupce, který odpovídá za škody vzniklé při stavbě nebo provozu díla 

- Realizací nedojde k zúžení průtočného profilu mostu 
- Jakákoliv mimořádná událost týkající se výše uvedeného vodního toku bude neprodleně 

ohlášena příslušnému správci toku 

- V případě dotčení podélného opevnění vodního toku v majetku Lesů CR, s.p., bude písem 
odsouhlasena konečná podoba správcem toku do stavebního deníku (v ř.km 7,743-7,767 
Lesy ČR, s.p., evidují hmotný investiční majetek IČ:751745 kamenná dlažba + kamenné 
zdi, které mohou být dotčeny v rámci výše uvedené opravy mostu) 

26. Stavebník dodrží podmínky uvedené v Závazném stanovisku Městského úřadu Kutná Hora, 
odbor životního prostředí – vodoprávní úřad pod č.j. MKH/032170/2022 ze dne 1. 3. 2022 : 
-  Budou splněny podmínky uvedené ve stanovisku správce povodí — Povodí Vltavy, státní 

podnik dne 20. 1. 2022, č.j. PVL-5186/2022/240-Pl : 
- Stavební činností nebude ohrožena jakost povrchových nebo podzemních vod zejména 

závadnými látkami podle ustanovení § 39 vodního zákona. Na stavbě budou prostředky 
pro zneškodnění případné havárie 

- Budou splněny podmínky uvedené ve stanovisku správce vodního toku, Lesy ČR státní 
podnik ze dne 9.2.2022 č.j. LRC944/000679/2022 : 

- V blízkosti toku nebude skladován stavební, výkopový ani jiný inertní materiál, jehož 
splavováním do toku by mohlo dojít ke snížení kapacity koryta či narušení nivelity dna 

- Při realizaci stavby nesmí dojít ke znečištění vodního toku závadnými látkami (ropné látky) 
sanační materiály, nátěrové hmoty apod.), na stavbě musí být prostředky pro zneškodnění 
případné havárie 

- Veškeré objekty vybudované v rámci akce zůstávají ve správě investora stavby, nebo jeho 
právního nástupce, který odpovídá za škody vzniklé při stavbě nebo provozu díla 



 

7 /11 

- Realizací nedojde k zúžení průtočného profilu mostu 
- Jakákoliv mimořádná událost týkající se výše uvedeného vodního toku bude neprodleně 

ohlášena příslušnému správci toku 

- Před zahájením stavby bude zdejšímu vodoprávnímu úřadu podána žádost o schválení 
havarijního plánu na stavbu 

27. Stavebník dodrží podmínky uvedené v Závazném stanovisku Městského úřadu Kutná Hora, 
odbor životního prostředí – orgán ochrany přírody a krajiny pod č.j. MKH/191099/2021 ze 
dne 14. 12. 2021 : 

- Stavba bude realizována dle projektové dokumentace zpracované obchodní firmou DIPONT 
s.r.o. se sídlem Libouchec č.p. 505, 403 55 Libouchec, IČ 28693094, číslo zakázky 
D21004, předložené k žádosti 

- Změny v projektové dokumentaci budou s orgánem ochrany přírody projednány před jejich 
realizací. To se týká zejména úpravy nebo změny stavby v podmostí 

- V podmostí bude ponechán, případně vytvořen, vyšší koridor nad vodní hladinou, suchý pás 
pro migraci živočichů pod mostem 

28. Na stavbě budou provedeny kontrolní prohlídky v těchto fázích výstavby:  
- kontrolní prohlídka stavby po jejím dokončení nebo dokončení její části schopné 

samostatného užívání před uvedením stavby do zkušebního provozu, 
- závěrečná kontrolní prohlídka stavby před vydáním kolaudačního souhlasu. 

Ukončení jednotlivých fází výstavby, po nichž bude následovat kontrolní prohlídka, oznámí 
stavebník Drážnímu úřadu. 

29. Po dokončení stavby nebo její části schopné samostatného užívání, požádá stavebník nebo 
jeho zástupce o zavedení zkušebního provozu, který se stanovuje na dobu 6 měsíců. 

30. Před uvedením stavby do provozu je třeba Drážnímu úřadu doložit osvědčení o bezpečnosti 
vypracované nezávislým posuzovatelem podle Prováděcího nařízení Komise (EU) č. 
402/2013 ze dne 30. dubna 2013 o společné bezpečnostní metodě pro hodnocení a posuzování 
rizik a o zrušení nařízení (ES) č. 352/2009. 

31. Po ukončení zkušebního provozu lze stavbu užívat jen na základě kolaudačního souhlasu 
nebo kolaudačního rozhodnutí vydaného Drážním úřadem. Žádost stavebníka o provedení 
závěrečné kontrolní prohlídky stavby a o vydání kolaudačního souhlasu musí být doložena 
předepsanými doklady podle § 122 stavebního zákona a podle § 18i vyhlášky č. 503/2006 sb., 
o podrobnější úpravě územního rozhodování, územního opatření a stavebního řádu, ve znění 
pozdějších předpisů. 

32. K žádosti o vydání kolaudačního souhlasu předloží stavebník doklady o vrácení pozemků a 
staveb, které nejsou ve vlastnictví stavebníka a byly dočasně použity pro stavbu, jejich 
vlastníkům. 

33. Stavba bude dokončena nejpozději do 31. prosince 2024, včetně zkušebního provozu. 
 
Účastníci řízení:  
 Správa železnic, státní organizace, Oblastní ředitelství Praha,  Partyzánská 24/,  17000 Praha, 

IČO:70994234 
 Obec Zbraslavice,  Náměstí 7/,  28521 Zbraslavice, IČO:00236641 
 Obec Černíny,    44/,  28401 Černíny, IČO:00236039 
 Povodí Labe, státní podnik,  Víta Nejedlého 951/,  50003 Hradec Králové 3, IČO:70890005 
 Vodohospodářská společnost Vrchlice - Maleč, a.s.,  Ku Ptáku /387,  28401 Kutná Hora, 

IČO:46356967 
 Městys Malešov,  Malešov 45/,  28541 Malešov, IČO:00236217 
 Povodí Vltavy, s. p. závod Dolní Vltava,  Grafická /36,  15021 Praha 5 



 

8 /11 

 Město Kutná Hora, Odbor správy majetku, Technické oddělení,  Havlíčkovo náměstí 552/1,  
28401 Kutná Hora, IČO:00236195 

 Lesy ČR, s. p., Krajské ředitelství České Budějovice,  Sadová 2388/19,  37316 Dobrá Voda u 
Českých Budějovic, IČO:42196451 

 CETIN a.s.,  Českomoravská 2510/19,  19000 Praha 9, IČO:04084063 
 ROŽMBERK - rybářská obchodní společnost s.r.o.,  Předbořice 36/,  28401 Černíny, 

IČO:26147661 
 Mareček Vladimír, Předbořice 13, 28401 Černíny 
 Weisner Jan, Podle Kačerova 1330/15, 14100 Praha 
 Knap Pavel,  152, 28521 Zbraslavice 
 a ostatní veřejnou vyhláškou 

O d ů v o d n ě n í  
Stavebník : Správa železnic, státní organizace, organizační jednotka : Oblastní ředitelství 

Praha,  Partyzánská 24/,  17000 Praha, IČ 70994234 podal dne 12. září 2022 žádost o stavební 
povolení. Vyjádření místně příslušného orgánu územního plánování podle § 96b stavebního zákona 
vydal pro opravu mostu v km 10,764 Městský úřad Kutná Hora, oddělení regionálního rozvoje a 
územního plánování pod č.j. MKH/187149/2021 dne 7. 1. 2022, pro opravu mostu v km 17,245 pod 
č.j. MKH/171788/2021 dne 7. 12. 2021, pro opravu mostu v km 22,647 pod č.j. MKH/169616 dne 
6. 12. 2021, pro opravu mostu v km 24,778 pod č.j. MKH/026033/2022 dne 3. 3. 2022, pro opravu 
mostu v km 27,918 pod č.j. MKH/181711/2021 dne 7. 12. 2021. Protože žádost o vydání 
stavebního povolení neobsahovala všechny náležité podklady potřebné pro její řádné posouzení, 
vyzval dne 20. září 2022 Drážní úřad žadatele k jejímu doplnění Výzvou pod č.j. DUCR-
57116/22/Ka a současně Usnesením pod č.j. DUCR-57181/22/Ka řízení přerušil. Dne 23. ledna 
2023 Drážní úřad obdržel žádost stavebníka o prodloužení termínu k dodání všech potřebných 
podkladů, které Drážní úřad vyhověl a Usnesením pod č.j. DUCR-5059/23/Ka ze dne 24. ledna 
2023 lhůtu k dodání potřebných podkladů prodloužil. Ke dni 31. 8. 2023 byly odstraněny všechny 
nedostatky žádosti o vydání stavebního povolení. Drážní úřad oznámil všem známým účastníkům 
řízení a dotčeným orgánům pokračování stavebního řízení Oznámením pod č.j. DUCR-
23772/23/Ka. Ke stavebnímu řízení byly doloženy tyto doklady a náležitosti: 
 Souhrnné vyjádření Městského úřadu Kutná Hora, odbor životního prostředí pod č.j. 

MKH/187147/2021 ze dne 21. 12. 2021 
 Závazné stanovisko Městského úřadu Kutná Hora, odbor životního prostředí – orgán státní 

správy lesů pod č.j. MKH//029057/2022 ze dne 22. 2. 2022 
 Vyjádření Krajského úřadu Středočeského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství pod 

č.j. 152570/2021/KUSK ze dne 23. 12. 2023 
 Vyjádření Policie ČR, Krajské ředitelství policie Středočeského kraje, Územní odbor Kutná 

Hora, dopravní inspektorát pod č.j. KRPS-310435-1/ČJ-2021-010506-ZZ ze dne 20. 12. 2021 
 Vyjádření Městyse Malešov ze dne 14. 12. 2021 
 Souhrnné vyjádření Městského úřadu Kutná Hora, odbor životního prostředí pod č.j. 

MKH/171789/2021 ze dne 8. 11. 2021 
 Závazné stanovisko Městského úřadu Kutná Hora, odbor životního prostředí pod č.j. 

MKH/032158/KRO ze dne 1. 3. 2022 
 Závazné stanovisko Městského úřadu Kutná Hora, odbor životního prostředí – orgán státní 

správy lesů pod č.j. MKH/028658/2022 ze dne 21. 2. 2022 
 Souhlasné vyjádření Městského úřadu Kutná Hora, Odbor správy majetku, technické oddělení 

pod č.j. MKH/171791//MAJ TO/MAB ze dne 18. 11. 2021 
 Vyjádření Krajského úřadu Středočeského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství pod 

č.j. 138194/2021/KUSK ze dne 7. 12. 2021 
 Vyjádření Policie ČR, Krajské ředitelství policie Středočeského kraje, Územní odbor Kutná 

Hora, dopravní inspektorát pod č.j. KRPS-282716-1/ČJ-2021-010506-ZZ ze dne 9. 12. 2021 



 

9 /11 

 Stanovisko správce povodí – Povodí Labe, státní podnik pod č.j. PLa/2021 ze dne 25. 11. 
2021 

 Vyjádření obce Černíny pod č.j. CER-053/2022 ze dne 28. 1. 2022 
 Souhrnné vyjádření Městského úřadu Kutná Hora, odbor životního prostředí pod č.j. 

MKH/169650/2021 ze dne 15. 11. 2021 
 Vyjádření Městského úřadu Kutná Hora, odbor dopravy a silničního hospodářství pod č.j. 

MKH/172435/2021 ze dne 9. 11. 2021 
 Závazné stanovisko Městského úřadu Kutná Hora, odbor životního prostředí pod č.j. 

MKH/027170/2022 ze dne 18. 1. 2022 
 Vyjádření Krajského úřadu Středočeského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství pod 

č.j. 136552/2021/KUSK ze dne 6. 12. 2021 
 Souhrnné vyjádření Městského úřadu Kutná Hora, odbor životního prostředí pod č.j. 

MKH/025690/2022 ze dne 9. 3. 2022 
 Závazné stanovisko Městského úřadu Kutná Hora, odbor životního prostředí – orgán státní 

správy lesů pod č.j. MKH//030822/2022 ze dne 28. 3. 2022 
 Závazné stanovisko Městského úřadu Kutná Hora, odbor životního prostředí – z hlediska 

vodoprávního úřadu pod č.j. MKH/054647/2022 ze dne 7. 4. 2022 
 Vyjádření Krajského úřadu Středočeského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství pod 

č.j. 148756/2021/KUSK ze dne 20. 12. 2021 
 Závazné stanovisko Obecního úřadu Zbraslavice pod č.j. 1034/2021/ZBRA ze dne 6. 12. 2021 
 Vyjádření správce toku – Lesy ČR, s.p., OŘ Jižní Čechy  pod č.j. LCR944/001212/2022 ze 

dne 15. 2. 2022 
 Stanovisko společnosti Povodí Vltavy, s.p. pod zn. PVL-5173/2022/240-Pl ze dne 20. 1. 2022 
 Souhlas vlastníka pozemků parc. č. 2867 a 2865 v k.ú. Zbraslavice podle § 184a – pan Jan 

Wiesner 
 Souhrnné vyjádření Městského úřadu Kutná Hora, odbor životního prostředí pod č.j. 

MKH/181706/2021 ze dne 26. 11. 2021 
 Závazné stanovisko Městského úřadu Kutná Hora, odbor životního prostředí – orgán ochrany 

přírody a krajiny pod č.j. MKH/191099/2021 ze dne 14. 12. 2021  
 Vyjádření Krajského úřadu Středočeského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství pod 

č.j. 147348/2021/KUSK ze dne 20. 12. 2021 
 Závazné stanovisko Obecního úřadu Zbraslavice pod č.j. 1032/2021/ZBRA ze dne 30. 11. 

2021 
 Vyjádření správce toku – Lesy ČR, s.p., OŘ Jižní Čechy  pod č.j. LCR944/000679/2022 ze 

dne 9. 2. 2022 
 Stanovisko společnosti Povodí Vltavy, s.p. pod zn. PVL-5186/2022/240-Pl ze dne 20. 1. 2022 
 Vyjádření společnosti CETIN a.s. pod č.j. 797014/22 ze dne 6. 10. 2022 a č.j. 84766/21 ze 

dne 3. 12. 2021 
 Dílčí stanovisko o ověření – číslo certifikátu : 1714/8.6/SG/2023/INF/CS/4915/V01 ze dne 7. 

3. 2023  
 a projektová dokumentace, vypracovaná firmou DIPONT s.r.o., Klíšská 1423/18, 400 01 Ústí 

nad Labem, IČ 2869394, Ing. Martin Plšek, autorizovaný inženýr v oboru mosty a inženýrské 
konstrukce, ČKAIT 0402483. 
Okruh účastníků stavebního řízení byl stanoven podle § 109 stavebního zákona. Drážní úřad 

vydává toto stavební povolení na základě kladného výsledku stavebního řízení. V tomto řízení 
Drážní úřad zjistil, že povolovaná stavba není v rozporu s veřejnými zájmy a neshledal důvody, 
které by bránily povolení stavby, a proto rozhodl tak, jak je uvedeno ve výrokové části tohoto 
rozhodnutí. 

P o u č e n í  o  o d v o l á n í  
Proti tomuto rozhodnutí může účastník řízení podat odvolání podle §81 odst. 1. zákona 



 

10 /11 

č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen “správní řád“), ve lhůtě 15 dnů 
ode dne jeho oznámení, k Ministerstvu dopravy, podáním učiněným u Drážního úřadu, sekce 
infrastruktury - územní odbor Praha, Wilsonova 300/8, 12106 Praha 2. Odvolání jen proti 
odůvodnění rozhodnutí je podle § 82 odst. 1 správního řádu nepřípustné. Odvolání se podává 
s potřebným počtem vyhotovení tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu, a aby každý 
účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je Drážní 
úřad na náklady účastníka. 

 

Informace pro stavebníka: 
 Stavba nesmí být zahájena, dokud stavební povolení nenabude právní moci. 

 Stavební povolení pozbývá platnosti, jestliže do dvou let ode dne, kdy nabylo právní moci, 
nebude stavba zahájena. Stavební povolení pozbývá platnosti též dnem, kdy Drážní úřad 
obdrží oznámení stavebníka o tom, že od provedení svého záměru upouští; to neplatí, jestliže 
stavba již byla zahájena. 

 
Správní poplatek stanovený podle sazebníku správních poplatků zákona č. 634/2004 Sb., 

o správních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů, položky 18 nebyl vyměřen, a to z důvodu 
vydání stavebního povolení nebo uzavření veřejnoprávní smlouvy stavební povolení nahrazující v 
případě staveb pozemních komunikací a veřejně prospěšných staveb realizovaných státem nebo 
územním samosprávným celkem. 

 

Přílohy:  
Pro stavebníka (bude předáno po nabytí právní moci tohoto rozhodnutí): 
 Ověřená projektová dokumentace 
 Štítek „Stavba povolena“ 
 

Toto rozhodnutí musí být vyvěšeno nejméně po dobu 15 dnů na úřední desce. Poslední den 
vyvěšení se považuje za den jeho doručení. Rozhodující pro běh lhůty je vyvěšení na úřední desce 
Drážního úřadu. 

Toto Rozhodnutí se doručuje k vyvěšení takto: 
 Drážní úřad – zde, zveřejnění na www.ducr.cz (elektronická úřední deska) podle § 25 odst. 2 

správního řádu 
 Městský úřad Kutná Hora, Havlíčkovo náměstí 552/1, 284 01 Kutná Hora 
 Obecní úřad Černíny, Černíny 44, 284 01 Kutná Hora 
 Obecní úřad Malešov, Malešov 45, 285 41 Malešov 
 Obecní úřad Zbraslavice, Náměstí 7, 285 21 Zbraslavice 

  
 Ing. Miros lav Hron 

 ředitel územního odboru Praha     
 



 

11 /11 

Vyvěšeno dne:  Sejmuto dne:  

 Podpis:  
razítko   

Rozdělovník: 
Účastníci řízení:  
podle § 109 písm. a) až d) stavebního zákona 
 Správa železnic, státní organizace, Oblastní ředitelství Praha,  Partyzánská 24/,  17000 Praha 
 Město Kutná Hora, Havlíčkovo náměstí 552/1, 284 01 Kutná Hora 
 Obec Zbraslavice,  Náměstí 7/,  28521 Zbraslavice 
 Obec Černíny,    44/,  28401 Černíny 
 Městys Malešov, Malešov 45, 285 41 Malešov 
 Povodí Labe, státní podnik,  Víta Nejedlého 951/,  50003 Hradec Králové 3 
 Vodohospodářská společnost Vrchlice - Maleč, a.s.,  Ku Ptáku /387,  28401 Kutná Hora 
 Povodí Vltavy, s. p. závod Dolní Vltava,  Grafická /36,  15021 Praha 5 
 Lesy ČR, s. p., Krajské ředitelství České Budějovice,  Sadová 2388/19,  37316 Dobrá Voda u 

Českých Budějovic 
 CETIN a.s.,  Českomoravská 2510/19,  19000 Praha 9 
 ROŽMBERK - rybářská obchodní společnost s.r.o.,  Předbořice 36/,  28401 Černíny 
 Mareček Vladimír, Předbořice 13, 284 01 Černíny 
 Weisner Jan, Podle Kačerova 1330/15, 141 00 Praha 4 – Michle 
 Knap Pavel, č.p. 152, 285 21 Zbraslavice 

podle § 109 písm. e), f) stavebního zákona – vlastníci následujících nemovitostí: 
Katastrální území Malešov :  
pozemky parc. č. 688/2; 688/1; 686/2; 686/1; 687; 683/3; 683/1; 675/7; 675/8 
Katastrální území Předbořice :  
pozemky parc. č. 675; 672; 671; 668; 657; 634; 636; 622; 638; 639 
Katastrální území Zbraslavice :  
pozemky parc. č. 2868; 2881; 2889; 1758; 1987; 1990; 1989; 598/18; 1546/2 
Katastrální území Hodkov :  
pozemky parc. č. 535/1; 535/2; 536/8; 908 
 

Dotčené orgány: 
 Policie České republiky - Krajské ředitelství Středočeského kraje, Územní odbor Kutná Hora, 

dopravní inspektorát,  Na náměstí 421/,  28429 Kutná Hora 
 Městský úřad Kutná Hora, odbor regionálního rozvoje a územního plánování,  Václavské 

náměstí 182/,  28401 Kutná Hora 
 Krajský úřad Středočeského kraje, odbor životního prostředí,  Zborovská 81/11,  15021 Praha 

5 
 
Spis 

 


		2023-09-11T08:13:27+0000


		2023-09-11T08:13:27+0000


		2023-09-11T08:13:27+0000


		2023-09-11T08:13:27+0000


		2023-09-11T08:13:27+0000


		2023-09-11T08:13:27+0000


		2023-09-11T08:13:27+0000


		2023-09-11T08:13:27+0000


		2023-09-11T08:13:27+0000


		2023-09-11T08:13:27+0000


		2023-09-11T08:13:27+0000




